Số 38, Phan Chu Trinh, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai. Email: sxd@dongnai.gov.vn

Website: https://sxd.dongnai.gov.vn. Điện thoại: 02513.846283 – Fax: 02513.847795

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SoXD-QLVTPT&NL     Đồng Nai, ngày       tháng       năm

V/v triển khai thực hiện các Thông

tư số 27, 28, 29, 30/2025/TT-BXD

cùng ngày 15/10/2025 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng.

Kính gửi:

- Các Sở, Ban, ngành;

- UBND các phường, xã;

- Báo và Phát thanh – Truyền hình Đồng Nai;

- Cảng vụ Đường thủy nội địa Đồng Nai;

- Các Trung tâm Đăng kiểm xe cơ giới;

 Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Đồng Nai tại các Văn bản số

7929/UBND-KTN và Văn bản số 8011/UBND-KTN cùng ngày 21/10/2025 về

việc triển khai thực hiện các Thông tư (đính kèm):

- Thông tư số 27/2025/TT-BXD ngày 15 tháng 10 năm 2025 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng Quy định đặc điểm kinh tế - kỹ thuật dịch vụ kiểm định,

kiểm tra sản phẩm công nghiệp sử dụng trên tàu biển, phương tiện thủy nội địa;

- Thông tư số 28/2025/TT-BXD ngày 15 tháng 10 năm 2025 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng Quy định Đặc điểm kinh tế - kỹ thuật dịch vụ đăng kiểm

tàu biển;

- Thông tư số 29/2025/TT-BXD ngày 15 tháng 10 năm 2025 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng Quy định đặc điểm kinh tế - kỹ thuật dịch vụ đăng kiểm

phương tiện thủy nội địa;

- Thông tư số 30/2025/TT-BXD ngày 15 tháng 10 năm 2025 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng Quy định đặc điểm kinh tế - kỹ thuật dịch vụ kiểm định

thiết bị xếp dỡ, thiết bị áp lực sử dụng trong giao thông vận tải;

Sở Xây dựng tỉnh Đồng Nai triển khai các Thông tư nói trên đến các cơ

quan, đơn vị để biết, thông báo hoặc hướng dẫn cho các tổ chức, cá nhân thuộc

phạm vi quản lý có liên quan đến lĩnh vực kiểm định các sản phẩm, thiết bị,

phương tiện đường bộ, đường thủy nội địa, đường hàng hải biết và thực hiện.

https://sxd.dongnai.gov.vn/

2

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị

các cơ quan, đơn vị gửi ý kiến, đề xuất về Sở Xây dựng tỉnh Đồng Nai để tổng

hợp, trình Cơ quan có thẩm quyền xem xét./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Trang Thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, QLVTPT&NL.
10-2025/NHVỹ

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Não Thiên Anh Minh

		2025-10-27T09:15:10+0700

		2025-10-27T10:45:02+0700

		2025-10-27T16:54:10+0700

		2025-10-27T16:54:03+0700

		2025-10-27T16:54:03+0700

		2025-10-27T16:54:03+0700

		2025-10-27T16:54:03+0700

		2025-10-27T16:54:31+0700